

Hyvinvointikertomus raportti 2019

1. Hallinto

Sairauspoissaolot

Sairauspoissaolopäivät hallintokunnittain/hlö

	2016		2017		2018		2019	
	päivät	pvä/henkilö	päivät	pvä/henkilö	päivät	pvä/henkilö	päivät	pvä/henkilö
Yleishallinto	337	16,85	115	5,47	233	10,6	165	8,25
Lomitustoimi	3085	23,73	2219	18,80	3265	31,4	2478	23,83
Sosiaali- ja terveystoimi	2450	21,12	2359	27,75	1601	25,82	1584	28,8
Sivistystoimi	578	13,76	311	9,71	758	14,04	777	14,13
Tekninen toimi	305	23,46	872	62,28	735	49,00	394	24,63
Koko kunta	6755	21,04	5876	21,76	6592	25,65	5398	21,00

Sairauspoissaolopäivät = kalenteripäiviä, sisältää la ja su vain sairauspoissaolot, ei äitiys- jne poissaoloja

Työkykyä ylläpitävä toiminta

Työnantaja maksaa yhden uintilipun ja/tai kuntosalin kuukaudessa sekä liikuntarahan 50 €/vuosi. Kunta on sopinut myös uinti ja/tai kuntosalin käytöstä Mynämäen, Laitilan, Uudenkaupungin, Euran, Harjavallan ja Kokemäen uimahallien kanssa.

Vuoden 2016 lopulla Vehmaan kunnan liikuntahallin kuntosali vapautettiin kunnan henkilöstön vapaaseen käyttöön. Käytäntöä jatkettiin vuoden 2019 aikana.

2. Lomituspalvelut

Maatalousyrittäjälle järjestetään lomituspalveluja hänen valintansa mukaan joko osoittamalla hänelle maatalouslomittaja tai korvaamalla maatalousyrittäjän itse hankkimista lomituspalveluista aiheutuneita kustannuksia palvelujen tuottajalle.

Laki: Maatalousyrittäjien lomituspalvelulaki

STM: Maatalouslomituspalveluiden yleinen ohjaus, seuranta ja kehittäminen

Luova: Maatalouslomituspalveluiden lainmukaisuuden ohjaus ja valvonta

Asiakkaat

Maatalousyrittäjät (lomituspäivien määrä / tilasto v 2019)

Maatilat, lukumäärä Vehmaa 27 lomituspalvelua käyttävää tilaa

Maatalousyrittäjät, lukumäärä Vehmaa 36 lomituspalvelua käyttävää henkilöä

- Maatalousyrittäjällä on subjektiivinen oikeus vuosilomaan ja sijaisapuun
- Lisäksi järjestetään maksullista lomituspalvelua

- Lomituspalvelulain mukainen palvelu järjestetään tuotantosuuntina lypsykarjatalous, lihakarjatalous, sikatalous, siipikarjatalous, lammas- ja vuohitalous, broilertuotanto

Miten

Vehmaan kunta järjestää lomituspalvelut käyttämällä palveluksessaan olevia maatalouslomittajia.

3. Sosiaali- ja terveystyöpalvelut

Vuonna 2019 Varsinais-Suomen alueellinen sotevalmistelu on ollut hiljaisempaa, uuden eduskunnan ja hallituksen aloittaessaan toimikautta. Valmisteluissa on odotettu päätöksiä siitä, miten sote-uudistuksen valmistelu jatkuu. Varsinais-Suomen sosiaali- ja terveysjohtajat ovat kokoontuneet säännöllisesti ja kaikkia seutukunnan asioista on pyritty siellä käsittelemään.

Vehmaa on mukana Varsinais-Suomen lastensuojelun sijaishuoltoyksikkö Tammen ja Varsinais-Suomen perhehoitoyksikön toiminnassa. Vakka-Suomen alueella sosiaalipäivystys hoidetaan arki-iltaisina ja viikonloppuisin edelleen kuntien yhteistyönä. Sosiaalipäivystys on siirtymässä osaksi Varsinais-Suomen sosiaalipäivystystä 1.12.2020, jonka palvelut tuottaa Turun kaupunki.

Sosiaalitoimistossa on työskennellyt sosiaalityössä peruspalvelujohtaja, määräaikainen sosiaalityöntekijä ja 1.12.2019 perhetyöntekijä sekä toimistos sihteeri.

Varsinais-Suomen TYP-yhteistyötä on tehty edelleen TE-toimiston, Kelan ja perusterveydenhuollon kesken pitkäaikaistyöttömien tilanteen selvittämiseksi. Pitkäaikaistyöttömille on järjestynyt kuntouttavan työtoiminnan paikkoja mm teknisessä toimessa.

Lastensuojeluilmoitusten määrä kasvoi kaksi kertaiseksi Vehmaalla vuoden 2019 aikana, erityisesti lapsiperheiden monimuotoiset ongelmat ovat tulleet näkyviin. Yhteistyötä on tehty koulun, päiväkodin ja seurakunnan kanssa.

Vanhusten palveluissa on pystytty vastamaan yli 70-vuotiaiden palvelutarpeeseen kohtalaisesti. Tehotettu palveluasumisen paikat on saatu riittämään, vaikka kysyntää on ollut paljon. Kotipalvelussa toteutetun palautekyselyn mukaan, kotipalvelun asiakkaat ovat erittäin tyytyväisiä saamaansa palveluun. Yksinäisyys oli asia, joka nousi esille kotona asumisen negatiivisena tekijänä.

Vammaispalveluissa hakemukset on käsitelty määräajassa ja palvelut on pyritty järjestämään asiakaslähtöis jokaisen asiakkaan palvelutarpeen mukaisiksi kokonaisuuksiksi.

4. Sivistystyöpalvelut

Vakka-Suomen seutukunnan kanssa järjestettiin yhteisiä koulutustilaisuuksia liittyen tietotekniikkaan ja tutorointiin. Seutukunnassa oli yhteishanke, jonka avulla kuntiin oli palkattu kaksi kiertävää tutoria ohjeistamaan koulujen opettajia digitoimintoihin.

Vehmaan kunnassa oli kerho -hanke, joka mahdollisti kerhotoimintaa 1.-9.luokilla. Lisäksi oli tasa-arvo -hanke, joka mahdollisti erityisoppilaan ohjaajan palkkauksen.

Syksystä 2019 alkoi Kirkonkylän koulun saneerauksen suunnittelu päiväkodin käyttöön.

Perusopetuspalvelut

Kevätkaudella kouluilla on yksi erityisopettaja ja yksi pienryhmäopettaja. Kaikki peruskoulunsa päättäneet saivat päättötodistuksensa ja pääsivät jatko-opintoihin. Koulukuljetukset toteutuivat suunnitellusti. Koulukuljetussopimukset olivat loppukeväästä kilpailutuksessa, jonka vuoksi kuljetusten hoitajat vaihtuivat. Kuraattori järjesti oppilaille kyselyjä koulukiusaamisesta sekä työhyvinvoinnista koko kunnan henkilökunnalle. Huoltajille, henkilökunnalle ja opiskelijoille järjestettiin kysely tasa-arvoisuudesta ja yhdenvertaisuudesta. Opettajia on koulutettu tutor-opettajien toimesta sekä erityisopettajan toimesta.

Kesän aikana koulujen toiminta siirtyi yhtenäiskouluun, jossa koulutyö lähti käyntiin vauhdilla. Uudessa Vehmaan koulussa opettajilla oli opetuksen tukena täysin uusi tietotekniikka, tietokoneet ja sähköinen materiaali, johon myös henkilökuntaa koulutettiin. Talousarvion toteutumisessa näkyi tuntikehysten vähennyksessä ja opetuspalveluiden ostossa tapahtuneet säästöt.

Kouluterveyskyselyn tulokset liitteenä.

Varhaiskasvatuspalvelut

Vehmaalla tarjotaan perheiden tarpeisiin vastaavia varhaiskasvatuspalveluja kahden viikon sisällä hakemuksen jättämisestä. Kunnallisia varhaiskasvatuspalveluja annetaan päiväkotia Päivänkakkaraassa ja kahdella perhepäivähoitajalla. Vuorohoito on keskitetty perhepäivähoitoon. Esiopetusta täydentävä varhaiskasvatus järjestetään päiväkodissa. Esiopetus toteutuu tällä hetkellä Kirkonkylän vanhan alakoulun tiloissa. Kotona hoidettavien lasten on mahdollista toimia ryhmässä avoimen varhaiskasvatuksen kerhoissa, jota järjestetään yhdessä Vehmaan seurakunnan kanssa.

Perheillä on mahdollisuus saada myös yksityisen hoidon kuntalisää, mikäli Kela maksaa lapsesta yksityisen hoidon tukea. Palveluseteli on käytössä vuorohoitoa tarvitseville perheille.

Asiakastyytyväisyyskyselyn pohjalta olemme panostaneet osallisuuden vahvistamiseen kaikissa lapsiryhmissä. Kun pedagogiikka perustuu osallisuuteen, kiire loppuu. Tärkein tavoite kasvatuksessa on tukea lasta inhimillisessä kasvussa sekä opettaa ryhmää huomioimaan ja kunnioittamaan jäseniään. Lapsiryhmässä lapsi sopeuttamaan tarpeensa ryhmän tarpeisiin, jolloin hän oppii toimimaan sekä yksilönä että ryhmän jäsenenä. Kun ryhmässä tai yksittäisen lapsen kohdalla syntyy ongelmia, peli puhalletaan poikki ja tilanne rauhoitetaan yhteisesti sovittujen periaatteiden mukaan. Henkilökunnan käytössä Miniverso sovittelufoorumi.

Varhaiskasvatuspalveluiden piirissä on 95% vehmaalaisista lapsista.

Palveluiden piiriin haku tapahtuu sähköisen asiointipalvelun eDaisyn kautta.

Varhaiskasvatuksen kansalliseen tietovarantoon, (Varda) on tallennettu 2019 tietoja varhaiskasvatuksen toimijoista, toimipaikoista, lapsista, huoltajista ja vuoden 2020 aikana tallennetaan tiedot henkilöstöstä.

Esiopetus aloitti toimintansa syksyllä 2019 Kirkonkylän vanhassa alakoulussa. Tuulten ryhmä toimi ulkoryhmänä ja käytti nuorisotilaa ruokailuun ja lepoetkeen. Tammikuussa perustettiin uusi kolmevuotiaiden Tuiskujen ryhmä päiväkotiin. Päiväkodissa kaksi lapsiryhmää Aurinkoiset ja pienet Pyryt. Lapsia oli paljon ja tilaratkaisut luovia.

Päiväkoti Päivänkakkara siirtyy syksyllä 2020 Kirkonkylän vanhaan alakouluun. Koulun tilat on saneerattu kolmelle päiväkotiryhmälle ja eskarilaisille. Peruskorjaus on valmistumassa ja piharatkaisuja mietitään.

Vapaa-aikapalvelut

Nuorisotyö

Nuorisotalo on ollut avoinna kaikille yläkoululaisille ja sitä vanhemmille nuorille kolmena iltana viikossa. Talolla on käynyt viikoittain arviolta 70 nuorta Vehmaalta ja muilta paikkakunnilta. Paikalla ovat olleet perjantaisin nuorisotyöntekijä Toni Koistinen ja ohjaaja Juho Haapanala, muina päivinä nuorisotyöntekijä. Talotyön lisäksi nuorisotyö on järjestänyt yhteistyössä seurakunnan kanssa lastenleikin ja kesäretken perheille, järjestellyt kunnan kesätyöpaikkojen hakemista kehatyo.fi-sivuston kautta ja ilmoittanut valituille asiasta. Nuorisotyö on myöskin huolehtinut kunnan Nuorisovaltuudesta, sen kokouksista ja listalle nousseista asioista.

Kunnan etsivä nuorisotyö tavoittaa niitä nuoria, jotka ovat heille tarkoitettujen palveluitten ulkopuolella tai vaarassa jäädä niistä pois. (Työelämä, Opiskelu, Terveystieteet, Kuntoutus, Sosiaaliset kontaktit jne.) Etsivä nuorisotyöntekijä tavoitti viime vuonna 14 nuorta.

Nuorisotyöllä on yhteistyötä myös kunnan sosiaalitoimen kanssa. Vapaa-aikasihteeri-koulukuraattori on mukana työparina sekä hoitaa myös päihdepuhutteluita yhteistyössä sosiaalitoimen kanssa. Näitä tapaamisia tulee, kun lastensuojeluilmoituksen perusteella nuoren päihteiden käyttö on herättänyt huolta.

Liikuntatoimi

Vehmaan kunnan vapaa-aikatoimi ylläpitää yhdessä kunnan teknisen toimen kanssa kunnan ulkoliikunta-alueita (Seuralan kenttä, Frisbeegolfrata, uimarannat). Vehmaan kunnassa on otettu huomioon työhyvinvoinnin lisääminen tarjoamalla työntekijöille kuntosalin ilmaisen käytön. Liikuntahalli tarjoaa hyvät tilat ja puitteet kaikenlaiseen harrastamiseen. Kuntosalilla on järjestetty ohjattuja tunteja kuntalaisille.

Lähteet: nuorisotilastot.fi

Kulttuuri- ja kirjastopalvelut

Vehmaan kirjasto

Vehmaalla toimii vain yksi kirjaston toimipiste eli Vehmaan pääkirjasto keskellä keskustaa Vinkkilän sydämessä. Nykyiset toimitilat laajenivat, kun Vehmaan kunta hankki postilta vapautuneet tilat kirjastolle. Vuosi 2019 meni remontoidessa ja tilojen muutostöissä. 4.11.2019 tilat avattiin asiakkaille. Kirjaston kokoelma käsiteltiin ja RFID-tarroitettiin tavoitteena omatoimikirjastotoiminnan aloittaminen.

- Arvio:
- tavoitteena oli vuonna 2019 säilyttää toiminta ja tunnusluvut entisellään ja luoda uusien tilojen myötä uusia käyttömahdollisuuksia. Vaikka vuosi kului remontin puitteissa, ei kirjasto ollut suljettuna.. Lainaisluvut ja kävijämäärät säilyivät ennallaan, tilastoiden mukaan ei laskua. Lisätiedot: tilastot.kirjastot.fi

Vehmaan kirjasto tarjoaa asiakkailleen toimivat tietoliikenneyhteydet. Neljän asiakaspäätteen ja langattoman yhteyden sekä aineistotietokannan lisäksi asiakkaiden käytössä oli myös viisi iPadia sekä verkkokirjastopalvelut sekä skannaus- ja kopiointipalvelu.

- Arvio:
- Henkilökunta auttaa ja neuvoo asiakkaita, erityisosaamista löytyy, digineuvonta onnistui hyvin valtakunnallisten tavoitteiden mukaisesti.
- Erityisesti verkko- ja digipalvelujen kysyntä on kasvussa.

Yhteistyö asiakkaiden kanssa toimii ja kirjaston kokoelmat muodostuvat henkilökunnan asiantuntemuksen kautta asiakkaiden tarpeita tyydyttäväiksi. Etenkin maaseudulla kirjastojen rooli sivistys- ja osaamiskeskuksena korostuu. Myös yhteistyö naapurikuntien kanssa on maaseudun voimavara. Yhdessä olemme enemmän. Kuljetuspalvelu tavoittaa asiakkaiden varaukset yli kuntarajojen.

- Arvio:
- Asiakaspalautteen perusteella asiakkaiden tiedon- ja virkistykseen tarpeet tulivat täytetyiksi erityisesti hyvin toimineen Vaski-kirjastojen yhteistyön avulla.
-

Elämyksiä ja osallistumista Maaseudun kirjasto on paljon enemmän kuin pelkkä kirjakokoelma, se on myös taiteen ja kulttuurin keskus.

- Arvio:
- Näyttelytoiminta oli remontin vuoksi tauolla 1.4.-31.10.2019, kun odotettiin näyttelytilojen valmistumista. Näyttelytoiminnalle on asiakaspalautteen perusteella kysyntää.
- Kirjasto sai lahjoituksena pianon ja konserttitoiminnalle on tulevaisuudessa mahdollisuuksia.
- 8.6.2019 Kirjaston edustalle saatiin lahjoituksena Juhani Vuorisalmen Vilja-veistos.
- Teatterikäyntejä järjestettiin ja niitä toivottiin jatkossa lisää.
- Vehmaan kunta vietti 150. juhlavuotta ja kulttuuritoimi oli aktiivisesti mukana juhlien järjestelyissä.

